АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОРОЖЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. от  04.05.2017 года  №14
с. Сторожевое

О  внесении  изменений в постановление
Администрации  Сторожевского  сельсовета
№16 от 26.02.2016 года «О Порядке
формирования, утверждения  и  ведения планов-
графиков  закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Сторожевского сельсовета
Большесолдатского  района Курской области

      В связи с протестом прокуратуры Большесолдатского района от 24.04.2017  года №01-19-2017 на Порядок формирования, утверждения  и  ведения планов-графиков  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд  Сторожевского сельсовета Большесолдатского  района Курской области, утвержденный постановлением  Администрации  Сторожевского  сельсовета №18 от 26.02.2016 года, Администрация  Сторожевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести в Порядок формирования, утверждения  и  ведения планов-графиков  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд  Сторожевского сельсовета Большесолдатского  района Курской области, утвержденный постановлением  Администрации  Сторожевского  сельсовета №16 от 26.02.2016 года,  следующие изменения и дополнения :
    1.1.  Пункт 2 Порядка  дополнить  новым абзацем следующего содержания:
          «Муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, утверждают планы-графики закупок в течение 10 рабочих дней со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия."
     1.2. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом  «в» следующего содержания:
"в)  муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию: формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности, уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящих требований.».

     2.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  администрации
Сторожевского   сельсовета                                                                А.С.Петин